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592
Besluit van 13 november 1985 tot wijziging van het 
Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 17 september 
1985, nr. 085-2416, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, Directie 
Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 33 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521);
De Raad van State gehoord (advies van 17 oktober 1985, nr.

W06.85.0495/10.5.43);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën 

van 4 november 1985, nr. 085-2782, Directoraat-Generaal voor Fiscale 
Zaken, Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Aan artikel 7, tweede lid, van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965 
(Stb. 202)1 wordt, onder vervanging van de punt aan het slot door een 
komma, toegevoegd:

met dien verstande dat dit percentage wordt verhoogd to t veertig ingeval 
de werknemer zijn naam, adres of woonplaats niet aan de inhoudingsplich- 
tige heeft verstrekt alsmede ingeval de werknemer ter zake onjuiste 
gegevens heeft verstrekt en de inhoudingsplichtige dit weet of redelijkerwijs 
moet weten.

ARTIKEL II

Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag van het 
kalenderkwartaal volgende op de tweede dag na uitgifte van het Staatsblad 
waarin het w ordt geplaatst.
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1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 7 maart 1985 (Stb. 122)

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 13 november 1985
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de derde december 1985

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes
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NOTA VAN TOELICHTING

Bij de Wet van 30 oktober 1985, Stb. 591, tot wijziging van de loonbelasting 
(verzwaring sanctie voor werknemers die geen of onjuiste gegevens 
verstrekken) is in de Wet op de loonbelasting 1964 een nieuw artikel 26a 
ingevoegd. Ingevolge deze bepaling bedraagt de belasting veertig percent 
van het loon ingeval de werknemer zijn naam, adres of woonplaats niet 
aan de inhoudingsplichtige heeft verstrekt alsmede igeval de werknemer 
ter zake onjuiste gegevens heeft verstrekt en de inhoudingsplichtige dit 
weet of redelijkerwijs moet weten. Deze sanctie dient, zoals in de memorie 
van antwoord aan de Tweede Kamer der Staten-Generaal tot uitdrukking is 
gebracht (kamerstuk 18851, nr. 5), ook van toepassing te zijn ingeval geen 
of onjuiste gegevens omtrent naam en adres worden verstrekt door een 
werknemer die behoort tot een van de groepen waarvoor bijzondere 
loonbelastingtabellen worden vastgesteld krachtens artikel 7, eerste lid, 
van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 1965. Dit wordt bereikt door de 
aan het tweede lid van artikel 7 toegevoegde zinsnede waarin is neergelegd 
dat in zo'n geval het in de bijzondere tabel aangewezen percentage wordt 
verhoogd tot veertig. Hierdoor blijven van toepassing de overige bepalingen 
van het bijzondere heffingsregime dat geldt voor de groep waartoe de 
werknemer behoort, zoals de in artikel 7, derde lid, opgenomen begripsbe­
palingen inzake het tabelloon.

De Staatssecretaris van Fïïianciën,
H. E. Koning
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